
О внесении изменений 

 в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 08.12.2022 №4262 

«Об утверждении нормативов финансирования  

общеобразовательных учреждений г.Казани на 2023 год» 

В целях уточнения нормативов содержания имущества 

общеобразовательных школ и школ-интернатов всех видов г.Казани, 

утвержденных на 2023 год, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 08.12.2022 №4262 «Об утверждении нормативов финансирования 

общеобразовательных учреждений г.Казани на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. приложение №2 к постановлению признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 08.12.2022 № 4262. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 23.10.2024 №4470



Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 23.10.2024 №4470

Нормативы содержания имущества общеобразовательных 

 школ и школ-интернатов всех видов г.Казани 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№5» Авиастроительного района г.Казани 

7 379,60 1845,91 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№10» Авиастроительного района г.Казани 

2 277,90 4038,67 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№14» Авиастроительного района г.Казани 

5 383,40 2699,96 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №26 

им.М.Джалиля» Авиастроительного района 

г.Казани 

1 229,70 7058,12 

5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№33» Авиастроительного района г.Казани 

7 008,30 3458,64 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№36» Авиастроительного района г.Казани 

4 016,50 2913,89 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №54 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Авиастроительного района г.Казани 

4 433,30 3406,89 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №60» 

Авиастроительного района г.Казани 

5 290,10 2553,52 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



2 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Авиастроительного района г.Казани 

6 973,80 2660,68 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №77» 

Авиастроительного района г.Казани 

3 699,30 3441,12 

11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №112» 

Авиастроительного района г.Казани 

4 812,60 2586,29 

12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№115» Авиастроительного района г.Казани 

4 195,30 2074,1 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №117» 

Авиастроительного района г.Казани 

3 127,90 3636,16 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №119» 

Авиастроительного района г.Казани 

1 827,50 5487,44 

15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№145» Авиастроительного района г.Казани 

10 049,90 1126 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№147» Авиастроительного района г.Казани 

1 897,20 4148,2 

17 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №168 с 

продленным днем обучения для детей с 

соматическими заболеваниями» 

Авиастроительного района г.Казани 

2 300,20 2703,07 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 3 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



3 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

18 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№37» Авиастроительного района г.Казани 

4 274,90 3402,19 

19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия №1 им.Г.Тукая» Вахитовского района 

г.Казани 

3 906,60 2510,04 

20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» Вахитовского 

района г.Казани 

3 691,80 2559,28 

21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№3» Вахитовского района г.Казани 

3 171,80 3161,05 

22 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №5» 

Вахитовского района г.Казани 

3 092,30 4034,25 

23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12» 

Вахитовского района г.Казани 

6 886,80 2122,75 

24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№13» Вахитовского района г.Казани 

5 419,60 1814,91 

25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№14» Вахитовского района г.Казани 

2 396,40 2870,56 

26 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№27 с татарским языком обучения» 

Вахитовского района г.Казани 

3 872,10 2898,94 

27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№28» Вахитовского района г.Казани 

2 463,30 3724,52 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 4 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



4 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №41» 

Вахитовского района г.Казани 

4 573,70 1824,35 

29 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №51» 

Вахитовского района г.Казани 

4 011,30 2660,34 

30 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№80 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Вахитовского района г.Казани 

7 323,00 1986,44 

31 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№96» Вахитовского района г.Казани 

5 210,30 2783,96 

32 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №98 (татарско-

русская)» Вахитовского района г.Казани 

7 916,60 1431,89 

33 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№116 имени Героя Советского Союза 

А.С.Умеркина» Вахитовского района  г.Казани 

6 252,60 2134,47 

34 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №18 с 

углубленным изучением английского языка» 

Вахитовского района г.Казани 

6 015,80 2326,15 

35 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №39 с 

углубленным изучением английского языка» 

Вахитовского района г.Казани 

7 270,50 2322,41 

36 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№131» Вахитовского района г.Казани 

4 732,40 2431,34 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 5 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



5 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

37 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся способности 

«Средняя общеобразовательная школа-

интернат «Специализированный олимпиадно-

научный центр “СОлНЦе”» Вахитовского 

района г.Казани 

3 456,10 1918,3 

38 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№3 с татарским языком обучения» Кировского 

района г.Казани 

3 660,00 2597,06 

39 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№4 с татарским языком обучения» Кировского 

района г.Казани 

4 212,90 2673,95 

40 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8» Кировского 

района г.Казани 

4 984,00 2488,82 

41 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия №15» Кировского района г.Казани 

3 128,00 2807,4 

42 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №32» Кировского 

района г.Казани 

5 085,80 2329,17 

43 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№50» Кировского района г.Казани 

3 762,50 2507,83 

44 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

русско-татарская общеобразовательная школа 

№57» Кировского района г.Казани 

3 379,30 3448,59 

45 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Военно-

патриотический образовательный центр – 

школа №67 имени Анатолия Ивановича 

Чехова» Кировского района г.Казани 

3 368,30 2485,58 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 6 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



6 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

46 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №70 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани 

6 575,30 2226,51 

47 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Русско-

татарская средняя общеобразовательная школа 

№81 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени В.А.Григорьева» Кировского 

района г.Казани 

6 594,10 1825,45 

48 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №135 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани 

6 994,00 1734,57 

49 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №137 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани 

6 487,80 1920,43 

50 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №151 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани 

6 518,80 2006,84 

51 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№152» Кировского района г.Казани 

7 498,80 1738,44 

52 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №153» 

Кировского района г.Казани 

2 000,30 4730,67 

53 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия-

интернат №4» Кировского района г.Казани 

4 016,20 2327,2 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 7 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



7 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

54 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Политехнический лицей №182» Кировского 

района г.Казани 

23 601,50 1417,29 

55 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» 

Кировского района г.Казани 

23 541,10 1354,85 

56 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №188» Кировского 

района г.Казани 

23 382,00 1058,04 

57 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани 

при Казанском федеральном университете» 

Московского района г.Казани 

7 803,10 1891,43 

58 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№9» Московского района г.Казани 

5 618,60 2377,33 

59 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение «Гимназия 

№12 с татарским языком обучения имени 

Ф.Г.Аитовой» Московского района г.Казани 

8 830,50 1476,36 

60 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия №17 имени Г.Ибрагимова» 

Московского района г.Казани 

2 239,20 4000,68 

61 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№20 “Гармония”» Московского района 

г.Казани 

7 279,60 1619,53 

62 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№34» Московского района г.Казани 

5 428,70 2333,13 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 8 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



8 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

63 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №55 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Московского района г.Казани 

4 904,40 2530,86 

64 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №64» 

Московского района г.Казани 

4 651,40 2202,51 

65 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№65 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Московского района г.Казани 

4 981,50 2423,38 

66 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№75» Московского района г.Казани 

7 620,20 2041,44 

67 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№87» Московского района г.Казани 

5 733,10 2298,35 

68 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№94» Московского района г.Казани 

5 823,30 2468,7 

69 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №99» 

Московского района г.Казани 

5 509,30 2217,7 

70 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№102 имени М.С.Устиновой» Московского 

района г.Казани 

13 156,50 1357,57 

71 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №120 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Московского района г.Казани 

2 130,80 4476,43 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 9 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



9 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

72 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№122 имени Ж.А.Зайцевой» Московского 

района г.Казани 

5 301,90 2700,32 

73 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №130» 

Московского района г.Казани 

12 151,40 1453,9 

74 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат №2» Московского района г.Казани 

7 117,20 1380,69 

75 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №30» Ново-

Савиновского района г.Казани 

1 612,60 3908,62 

76 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№7 имени Героя России А.В.Козина» Ново-

Савиновского района г.Казани 

6 496,20 2324,87 

77 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9 с 

углубленным изучением английского языка» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

5 477,60 2482,09 

78 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№23» Ново-Савиновского района г.Казани 

5 966,80 2432,75 

79 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №25» Ново-

Савиновского района г.Казани 

3 331,80 2280,74 

80 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №31» Ново-

Савиновского района г.Казани 

3 546,00 2980,01 

81 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №38» Ново-

Савиновского района г.Казани 

5 027,80 2116,82 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 10 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



10 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

82 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №43» Ново-

Савиновского района г.Казани 

3 895,40 3141,94 

83 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №49» Ново-

Савиновского района г.Казани 

6 021,90 2496,58 

84 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№71 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

6 868,10 1936,06 

85 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №85 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

7 144,80 2755,46 

86 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №89 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

7 298,50 2270,01 

87 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №91» Ново-

Савиновского района г.Казани 

8 820,60 1371,1 

88 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№103» Ново-Савиновского района г.Казани 

9 970,00 1585,43 

89 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№113 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Героя России 

М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

9 627,60 1531,76 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 11 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



11 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

90 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №132 с 

углубленным изучением иностранных языков» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

7 963,30 1991,61 

91 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №143 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

9 538,50 1620,21 

92 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№155 с татарским языком обучения» Ново-

Савиновского района г.Казани 

8 098,30 1968,6 

93 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №170» Ново-

Савиновского района г.Казани 

6 518,20 2652,86 

94 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№177» Ново-Савиновского района г.Казани 

18 215,50 1895,32 

95 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№179 – центр образования» Ново-

Савиновского района г.Казани 

28 802,00 1188,41 

96 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№146 “Ресурс”» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

9 367,60 2057,55 

97 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей-

интернат №7» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

2 738,70 3295,07 

98 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№6» Приволжского района г.Казани 

10 797,20 2227,99 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 12 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



12 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

99 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарско-

русская средняя общеобразовательная школа 

№10 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г.Казани 

5 875,50 2110,07 

100 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татаро-

английская гимназия №16» Приволжского 

района г.Казани 

10 352,40 1968,76 

101 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №17» 

Приволжского района г.Казани 

2 204,40 2299,49 

102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№18 с татарским языком обучения» 

Приволжского района г.Казани 

12 448,10 1133,39 

103 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№21» Приволжского района г.Казани 

10 028,70 1376,11 

104 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Приволжского района г.Казани 

7 967,00 1723,59 

105 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№40» Приволжского района г.Казани 

6 067,40 2006,42 

106 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №42» 

Приволжского района г.Казани 

9 632,60 1643,73 

107 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная татарско-русская школа 

№48 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г.Казани 

4 072,00 2850 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 13 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



13 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

108 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№52» Приволжского района г.Казани 

5 258,20 3085,45 

109 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарско-

русская средняя общеобразовательная школа 

№68 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Приволжского района г.Казани 

6 954,90 1963,19 

110 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №69» 

Приволжского района г.Казани 

9 790,60 1793,22 

111 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №73» 

Приволжского района г.Казани 

5 942,20 1668,48 

112 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №78 

“Фарватер”» Приволжского района г.Казани 

10 439,70 1562,8 

113 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №82 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

им.Р.Г.Хасановой» Приволжского района        

г.Казани 

4 227,20 2549,71 

114 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№83 – Центр образования» Приволжского 

района г.Казани 

11 751,60 2248,77 

115 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №88» 

Приволжского района г.Казани 

3 995,80 2362,49 

116 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Русско-

татарская средняя общеобразовательная школа 

№97» Приволжского района г.Казани 

3 580,90 2373,25 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 14 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



14 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

117 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №100 – Центр 

образования» Приволжского района г.Казани 

2 051,10 4604,21 

118 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №114» 

Приволжского района г.Казани 

3 453,30 2919,43 

119 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №127» 

Приволжского района г.Казани 

5 453,10 2529,22 

120 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Русско-

татарская средняя общеобразовательная школа 

№129» Приволжского района г.Казани 

5 388,40 2815,59 

121 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Русско-

татарская средняя общеобразовательная школа 

№136» Приволжского района г.Казани 

4 085,50 2670,07 

122 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№150» Приволжского района г.Казани 

7 803,50 1974,32 

123 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №173» 

Приволжского района г.Казани 

1 837,80 4667 

124 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№19» Приволжского района г.Казани 

7 288,60 2665,44 

125 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№139 – Центр образования» Приволжского 

района г.Казани 

7 543,20 2140,77 

126 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№35 – образовательный центр “Галактика”» 

Приволжского района г.Казани 

13 963,10 1522,94 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 15 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



15 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

127 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №186 – 

“Перспектива”» Приволжского района г.Казани 

23 553,90 1530,21 

128 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№8 – Центр образования» Советского района 

г.Казани 

10 171,40 1995,88 

129 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Татарская 

гимназия №11» Советского района г.Казани 

2 273,40 4173,1 

130 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №15 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани 

4 238,00 2667,71 

131 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№20 имени Абдуллы Алиша» Советского 

района г.Казани 

3 050,70 4004,78 

132 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №22 с 

углубленным изучением отдельных  

предметов – Центр образования» Советского 

района г.Казани 

7 021,30 2207,5 

133 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №47» Советского 

района г.Казани 

3 617,60 3524,46 

134 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №72 с 

углубленным изучением немецкого языка» 

Советского района г.Казани 

3 832,50 3394,91 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 16 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



16 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

135 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №84 с 

углубленным изучением иностранных  языков» 

Советского района г.Казани 

6 951,90 1791,12 

136 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №86 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани 

7 838,30 1819,16 

137 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№90» Советского района г.Казани 

6 771,30 1955,35 

138 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№93» Советского района г.Казани 

6 102,70 2126,2 

139 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №101 имени 

П.А.Полушкина – Центр образования» 

Советского района г.Казани 

7 420,50 2318,73 

140 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №108» Cоветского 

района г.Казани 

4 737,20 1673,83 

141 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№110» Советского района г.Казани 

6 332,50 1879,18 

142 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№111» Советского района г.Казани 

7 021,30 1700,25 

143 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№124» Советского района г.Казани 

2 972,60 3474,89 

144 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№125» Советского района г.Казани 

8 067,00 2198,06 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 17 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



17 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

145 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№126» Советского района г.Казани 

3 750,90 2843,44 

146 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №140» Советского 

района г.Казани 

4 202,50 2616,64 

147 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №144 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани 

6 944,10 2505,67 

148 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№149 с татарским языком обучения» 

Советского района г.Казани 

8 816,30 1761,18 

149 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №156» Советского 

района г.Казани 

5 465,50 2654,75 

150 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№159» Советского района г.Казани 

6 746,50 2215,47 

151 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа 

№161» Советского района г.Казани 

7 333,70 1996,62 

152 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №167 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани 

5 353,70 3016,94 

153 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №169» Советского 

района г.Казани 

7 763,60 2129,99 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 18 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



18 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

154 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №171 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани 

7 785,10 2138,72 

155 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №174» Советского 

района г.Казани 

5 650,40 2588,13 

156 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№175» Советского района г.Казани 

8 614,10 2221,43 

157 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№121 имени Героя Советского Союза 

С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани 

15 076,70 2068,11 

158 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лицей – 

инженерный центр» Советского района 

г.Казани 

4 002,10 2657,69 

159 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№141» Советского района г.Казани 

9 438,60 1619,48 

160 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Прогимназия 

№29» Советского района г.Казани 

991,1 4722,78 

161 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная полилингвальная гимназия 

№180» Советского района г.Казани 

23 393,30 1165,75 

162 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильная школа №181» Советского 

района г.Казани 

23 058,90 1488,08 

163 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№183» Советского района г.Казани 

23 615,30 1469,92 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 19 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30



19 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив 

содержания 

имущества, 

руб./кв.м в год 

164 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №184 имени 

М.И.Махмутова» Советского района г.Казани 

10 550,70 1574,96 

165 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №185» Советского 

района г.Казани 

27 348,00 817,54 

166 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №187» Советского 

района г.Казани 

23 370,80 1145,66 

167 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №11» Советского 

района г.Казани 

28 043,40 857,04 

____________ 

Документ создан в электронной форме. № 4470 от 23.10.2024. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 20 из 20. Страница создана: 21.10.2024 17:30


